
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 176/2013 - Processo nº. 37.710/2013

Órgão: Fundação Instituto de Desenvolvimento Urbano e do Patrimônio Histórico. «Pregao_NomeSetores»O
«Pregao_NomeSetores»Municipal de Corumbá-MS, através do Pregoeiro, comunica aos interessados o resultado da
licitação supracitada, instaurado, visando á aquisição de veículo tipo passeio«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto», tendo por
vencedora a empresa ENZO VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.950.849/0001-40 – no valor total de R$
38.020,00.

Corumbá / MS 27 de novembro de 2013

Paulo Sérgio da Silva Narimatsu«Pregao_NomePregoeiro» - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 188/2013 - Processo nº 11.010/2013

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.

O Município de Corumbá, através do pregoeiro, comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada,
instaurado, visando à contratação de empresa para prestação de serviços de confecção de camisetas, bonés e impressos,
tendo por vencedora(s)
«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto» a(s) empresa(s):
1) SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47, menor
preço para o item: item 06 no valor total de R$ 1.898,00. 2) 1) ARTE CAMISETAS LTDA EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº
97.371.090/0001-69, menor preços para os itens: item 07 no valor total de R$ 2.500,00 e item 08 no valor total de R$
2.780,00 e 3) ABEL FUNES DA ROCHA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.298.933/0001-68, menor preços para os itens:
item 01 no valor total de R$ 2.960,00, item 02 no valor total de R$ 2.960,00, item 03 no valor total de R$ 1.032,00, item 04
no valor total de R$ 2.960,00, item 05 no valor total de R$ 960,00, item 09 no valor total de R$ 2.960,00, item 10 no valor
total de R$ 1.700,00 e item 11 no valor total de R$ 960,00.

Corumbá / MS 27 de novembro de 2013.                                            

Paulo Sérgio da Silva Narimatsu«Pregao_NomePregoeiro» - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Ratificação

Inexigibilidade de Licitação - Processo n° 41.609/2013

OBJETO: Aquisição de aparelhos de condicionador de ar, em atendimento as unidades da Rede Municipal de Ensino, em
favor de Electrolux da Amazônia Ltda – CNPJ 02.421.684/0001-20, através de adesão ao Pregão Eletrônico nº
19/2013/FNDE/MEC, no valor de R$ 83.218,54 (oitenta e três mil duzentos e dezoito reais e cinquenta e quatro centavos).
Ratifico a inexigibilidade de licitação com base no art. 25 da Lei 8666/93 e alterações posteriores, face ao que consta do
processo administrativo acima identificado.

Corumbá / MS, 27 de novembro de 2013. Assina: Roseane Limoeiro da Silva Pires.

Aviso de Ratificação

Inexigibilidade de Licitação - Processo n° 41.609/2013

OBJETO: Aquisição de aparelhos de condicionador de ar, em atendimento as unidades da Rede Municipal de Ensino, em
favor de Dismafe Distribuidora de Máquinas e Ferramentas S/A – CNPJ 37.460.888/0001-55, através de adesão ao Pregão
Eletrônico nº 19/2013/FNDE/MEC, no valor de R$ 1.185.941,05 (um milhão cento e oitenta e cinco mil novecentos e
quarenta e um reais e cinco centavos). Ratifico a inexigibilidade de licitação com base no art. 25 da Lei 8666/93 e



alterações posteriores, face ao que consta do processo administrativo acima identificado.

Corumbá / MS, 27 de novembro de 2013. Assina: Roseane Limoeiro da Silva Pires.

Extrato do Contrato Administrativo para Prestação de Serviços Nº. 034/2013.

Processo: 38.055/2013 – Pregão Publico Presencial nº 185/2013.

Partes: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania e a Empresa Malo Alimentação e Serviços LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº. 11.098.808/0001-70.

Objeto: Prestação de serviço com fornecimento de material, transporte e mão de obra para ornamentação de ambiente,
para realização do projeto social “casamento civil comunitário”

Valor Global: R$ 9.700,00 (nove mil e setecentos reais).

Duração: 40 dias

Dotação Orçamentária: 23.92.08.244.0103.2635 – Serviço de Proteção e Atend. Integral á Família-Paif:

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Data da Assinatura: 28/11/2013.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Andrea Cabral ULLE - Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania e Sr. Luiz Otavio de Campos
Silva – Malo Alimentação e Serviços LTDA.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 190/2013 - Processo nº. 39.836/2013                                                     

Órgão: Fundação do Meio Ambiente do Pantanal. «Pregao_NomeSetores»O Município de Corumbá-MS, através do
Pregoeiro, comunica aos interessados o resultado da licitação supracitada, instaurado, visando à contratação de empresa
para o fornecimento de 8.600 M2 de grama do tipo esmeralda plantadas, tendo sido o procedimento declarado por
fracassado.

Corumbá / MS 27 de novembro de 2013.

Paulo Sérgio da Silva Narimatsu«Pregao_NomePregoeiro» - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 173/2013

ORGÃO: Fundação de Esportes de Corumbá

OBJETO: Aquisição de rede de proteção para atender as quadras do Centro de Cultura, Esporte e Lazer – Nação Quató. O
Município de Corumbá, através da Fundação de Esportes de Corumbá, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto
Municipal n.º 207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório – Pregão Público Presencial nº 173/2013 –
Processo Administrativo n° 38.156/2013 e adjudica à(s) empresa(s): 1) SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E
INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47 e 2) SIMÉIA A.H.M. MUSTAFÁ-ME, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, vencedoras do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do
resultado da licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 8.558 de 19/11/2013 – pág. 74, Diário Oficial do Município de
Corumbá – Ed. nº 341 de 19/11/2013 pág. 01.

Ordenador de Despesas: Elvecio Zequetto – Diretor- Presidente da

Fundação de Esportes de Corumbá

Corumbá-MS., 28 de novembro de 2013

Aviso de Repetição de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a reabertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,
pelo Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que
especifica:



Órgão: Secretaria Municipal de Governo/Coordenadoria Municipal de Segurança

Pública

Licitação: Pregão Presencial nº 186/2013 - Processo nº 40.301/2013

Objeto: Aquisição de material permanente (caixa multiuso OCM308 USB)

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 10:00 horas do dia 11 de Dezembro de 2013.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 28 de Novembro de 2013 – Superintendência de Suprimento e Serviços.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal da Produção Rural.

Licitação: Pregão Presencial nº 187/2013 - Processo nº 38.613/2013

Objeto: Aquisição de 02 (duas) caixas d’ água tipo taça

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 14:30 horas do dia 11 de Dezembro de 2013.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 28 de Novembro de 2013 – Superintendência de Suprimento e Serviços.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial do Estado Edição nº 8.565 de 28/11/2013, pág. 60, Diário Oficial de
Corumbá nº 347 de 28/11/2013, pág. 11.

Retifica-se por incorreção referente ao Processo nº 34.403/2013 Pregão Presencial nº 199/2013. Extrato de aviso de
Licitação de Aquisição de material Permanente (computador, máquina fotográfica e outros).

Onde se lê: (...) Secretaria Municipal de Educação.

Leia-se: (...) Secretaria Municipal de Governo.

As demais condições permanecem inalteradas.

Extrato do Contrato Administrativo para Prestação de Serviços Nº. 035/2013.

Processo: 43.008/2013.

Partes: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania e a Empresa Rosangela Ferreira do Valle Barbosa, inscrita
no CNPJ sob nº. 03.552.676/0001-86.

Objeto: Despesas com prestação de serviços para emissão de 2ª vias de certidões de nascimento e autenticações de
documentos das pessoas inscritas no Projeto social “Casamento Comunitário”.

Valor Global: R$ 8.299,80 (oito mil e duzentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).

Duração: 40 dias.

Dotação Orçamentária: 23.10.08.244.0103.4260 – Gestão e Integração das Políticas Sociais.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.



Data da Assinatura: 28/11/2013

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Andrea Cabral ULLE - Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania e Srª. Rosangela Ferreira do
Valle Barbosa – Rosangela Ferreira do Valle Barbosa.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 791a4b91

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-28T17:35:26-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




